
Contacto

Teléfono 922140100
Fax 922140151
Correo Electrónico informatica@lagomera.es

Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp. 4/SERVFDCANLINEA1/ 2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2019
a las 14:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de La Gomera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lagomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia Técnica de soporte para la promoción digital de los
alojamientos y servicios turísticos de La Gomera

Valor estimado del contrato 91.412,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.353,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.412,02 EUR.

Clasificación CPV
79410000 - Servicios de consultoría comercial y en gestión.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

mejor valorado

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Innovaris S.L
NIF B38820452

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.277,94 EUR.

https://www.lagomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2eba7dd9-0dcf-49d7-91ea-3336b253af14


Lugar

Cabildo de La Gomera

Dirección Postal

(38800) San Sebastián de La Gomera España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.995 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 67.391 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 22/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: dos meses y quince dias desde formalización contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2019 a las 23:55
Observaciones: Horario peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cualitativos
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=khuD8u4RGX2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004276865 |  2019-802400 | mié, 24 jul 2019 14:46:50:988 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71253646267919195189556817827167125330 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=khuD8u4RGX2mq21uxhbaVQ%3D%3D

